市政記者クラブ加盟社 各位

“地方観光における誘客セミナー”の開催について

標記について、本広域観光エリアに根差した観光資源の磨き上げ及び観光サービスの更な

る向上の好循環につなげることを目的とし、一般社団法人日本旅行業協会（JATA）より講師

をお招きし、観光客を地方に誘客する方法などについて学ぶセミナーを開催いたしますので、

当日の取材等について御配慮賜りますようお願いいたします。

記

１ 日  時 令和７年２月 17日（月） 15：00～17：00

２ 場  所 プラザおでって ３階おでってホール（盛岡市中ノ橋通一丁目１-10）

３ 内  容

「地方送客に先立つ観光地域づくり」

  講師：一般社団法人日本旅行業協会（JATA）

国内旅行推進部長 野浪 健一

４ 対 象 者 観光関連事業に携わる方、盛岡・八幡平広域の観光等に関心のある方

５ 主  催 盛岡・八幡平広域観光推進協議会（事務局：盛岡市交流推進部観光課）

６ そ の 他 詳細は別紙のとおりです。

取材を希望される場合は、令和７年２月 14 日（金）17 時までに観光課

（019-626-7539、kankou@city.morioka.iwate.jp）までご連絡ください。

盛岡市プレスリリース
～ 世界から盛岡ファンを引き寄せる東北の観光交流都市～

令和７年２月10日

交流推進部 観光課

【問い合わせ先】

 盛岡市交流推進部観光課

 担当：本田（ほんだ）、松戸（まつど）

 TEL：019-626-7539

地方観光における誘客セミナー

盛岡・八幡平広域観光推進協議会事務局 （盛岡市観光課内）

電話：019-626-7539（盛岡市観光課直通） 盛岡市内丸12番２号

昨今、主要な観光地への国内旅行者、インバウンド需要は高まりを見せており、地方への送客拡大が予想されている中、
盛岡・八幡平広域観光推進協議会では、広域エリアが保有する魅力ある観光素材を生かした観光地域づくりを行っています。

今後増加する観光客の満足度を高め、選ばれる観光地となるため、最新の観光客の動向や地方観光地に求められる
事業者像などについて学ぶ観光セミナーを開催します。

盛岡・八幡平広域観光推進協議会主催

右QRコードの申込フォームまたは下記に必要事項を
記載のうえFAXにてお申込みください。（FAX:019-604-1717 行）

令和７年
２月６日㊍

〆切

お申込み

所属先 役職等 住所

お名前 電話 Mail

お問合せ

申込フォーム
QRコード⇩

先着80名
要 申込
参加無料

日時：令和７年２月17日（月）15時から17時まで

14時30分受付開始

会場：プラザおでって ３階おでってホール

（盛岡市中ノ橋通一丁目1-10）

観光関連事業に携わる方

盛岡・八幡平広域の観光等に関心のある方
対象

～講演内容～
● 最新の観光客の動向
● 地方観光地に求められる観光事業者像
● 地方自治体等に求められる体制づくり
● 観光産業が地方にもたらす価値 …など

◆特別講演◆ 15:15～16:45

「地方送客に先立つ観光地域づくり」

講師：一般社団法人日本旅行業協会（JATA）
国内旅行推進部長 野浪 健一 氏

講師プロフィール

平成元年、(株)JTBに入社。法人営業、総務・経営企画の業務を経て、30代後半からの
20年は、北海道と首都圏での国内旅行仕入・商品企画業務及び本社国内旅行統括を歴任。
令和５年４月より現職。旅行業の発展に向けた各種活動に加えて、2023年に立ち上げた
「観光産業共通プラットフォーム」の運営責任者として観光業界の業務効率化、共創・
協業に向けた取り組みを進めている。令和６年７月開催の「旅・食・文化芸能まるごと
“盛岡・八幡平広域エリア”in東京」（盛岡・八幡平広域観光推進協議会主催）にも出席。

	（R7.2.17）地方観光における誘客セミナー_プレスリリース.pdf
	【R6モリハチ】セミナーチラシ.pdf